
PROTOKÓ Ł nr 2/2014 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych 
Rady Gminy Swidwin odbytego w dniu 4 lutego 2014 roku, odbytej w dniu 

24.03.2014r. 

Stan członków komisji 	  6 
Obecnych na posiedzeniu 	 3  

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 

Posiedzenie, pod nieobecno ść  przewodniczącej Komisji Pani Justyny Twardys 
otworzy ła Pani Halina Cybul- Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy. Powitała 
członków Komisji oraz zaproszonych go ści: 

• Pana Krzysztofa Kaszubę - Przewodniczącego Rady Gminy 
• Pana Zdzis ława Pawelca — Wójta Gminy 
• Panią  Halinę  Czajkowską  — Sekretarza Gminy 
• Panią  Renatę  Kamińską  — Skarbnika Gminy 
• Pana Sebastiana Basiejko — Kierownika Referatu OKiZ 
• Panią  Annę  Pietrykę - Kierownika Referatu RO Ś  
• Pana Jacka Ga łasa- Prezesa Uczniowskiego Klubu Sportowego 

REGA w Bierzwnicy 
• Panią  Agatę  Gontarczuk- Prezes Uczniowskiego Klubu 

Sportowego AVATAR w Lekowie 

Porządek posiedzenia:  

1. Sprawozdanie z dzia łalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii; 

2. Kalendarz imprez i zawodów sportowych; 
3. Funkcjonowanie Gminnych i Uczniowskich Klubów Sportowych; 
4. Wolne wnioski. 

Nie wniesiono uwag do proponowanego porz ądku posiedzenia. 



Ad. 1. 

Posiedzenie rozpocz ęto od punktu 3 obrad. Pan Sebastian Basiejko w 
pierwszej kolejno ści przedstawi Uczniowskie Kluby Sportowe aktualnie 
funkcjonuj ące na terenie gminy Świdwin. Są  to: 

-Uczniowski Klub Sportowy REGA w Bierzwnicy 
-Uczniowski Klub Sportowy AVATAR w Lekowie 
-MUKK BUSHIDO w Rusinowie, Marek Knut 

Wnioski o dotacj ę  złożyły 3 kluby, otrzymały j ą  2 z nich. 7.500 zł . otrzymał  
UKS AVATAR, natomiast 12.500 z ł . otrzymał  UKS REGA. Dotacje przyznane 
są  na pól roku, tj. do 30 czerwca br. 

Pan Jacek Galas- Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego REGA w 
Bierzwnicy, zabra ł  głos i opowiedzia ł  o działalności i osiągnięciach Klubu. 
Uczniowski Klub Sportowy REGA przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy staraj ąc 
się  o dotacje w Urzędzie Gminy„ na upowszechnianie kultury fizycznej w śród 
dzieci i m łodzieży„ przyznane środki finansowe skierował  na działalność  
sportową  w obszarze sekcji: 

1. sekcja pi łki nożnej 
2. sekcja pi łki ręcznej 
3. sekcji akrobatyki sportowej 

1. Sekcja pi łki nożnej — zawodnicy klubu uczestniczą  w rozgrywkach 
powiatowych ligi trampkarza. Rywalizuj ą  z takimi zespo łami jak: Akademia 
Piłkarska Technik Świdwin, Pomorzanin S ławoborze, Wicher Rąbino, Pogoń  
Połczyn Zdrój i Red łowia Redło. Mecze rozgrywane s ą  na stadionie Huraganu 
Bierzwnica. Zespól Regi trenuje i przygotowuje si ę  do rozgrywek na Gminnej 
Hali Sportowej w Lekowie oraz na miejscu tj. sala szkolna oraz stadion. Po 
dziesięciu kolejkach ligowych zespó ł  zajmuje III miejsce. Druga runda 
rozgrywek rusza od 04.04.2014 r. 
Jednym z etapów przygotowań  do dalszego wspó łzawodnictwa sportowego 
piłkarzy było przygotowanie i zorganizowanie obozu sportowo — rekreacyjnego 
w Lekowie. 
Uczestnicy zgrupowania mieli bogatą  ofertę  nie tylko sportową. Około 65 
uczestników przygotowywa ło się  do współzawodnictwa sportowego na szczeblu 
powiatu, regionu i województwa. Organizowane by ły wyjazdy na basen do 
Świdwina oraz kina w Koszalinie. 
W czasie naszego pobytu dzieci uczestniczy ły w zaj ęciach ,angielski na 
wesoło" 



( M.B.Jalowska) oraz grach i zabawach prowadzonych przez pedagoga 
szkolnego z Z.S w Bierzwnicy. Dodatkowo zaj ęcia taneczne, aerobiku i fitness 
prowadziła pani Marta Kępa. 
Uczniowski Klub Sportowy Rega zorganizowa ł  w miesiącu grudniu 
Mikołajkowy Turniej Pi łki Nożnej dla chłopców z kl.III - IV 

2 .Sekcja piłki ręcznej — dzięki podpisanej umowie o współpracy pomiędzy 
UKS REGA Bierzwnica a klubem ekstraklasy pi łki ręcznej kobiet Energia AZS 
Koszalin zawodniczki naszego klubu mogły wystartować  w rozgrywkach ligi 
wojewódzkiej dzieci. 
Otworzyły się  większe możliwości do nieco szerszych działań  sportowych a tym 
samym stawiane cele byty wi ększe. 
W grupie drugiej regionu koszalińskiego zawodniczki naszego klubu zaj ęły III 
miejsce 
za zespołami AZS Politechnika Koszalińska, UKS Opty Mielno. 

3. Akrobatyka sportowa - zajęcia z akrobatyki sportowej prowadzone s ą  na 
sali gimnastycznej Zespołu Szkól w Bierzwniccy. 
W ćwiczeniach uczestniczą  dzieci ze szkoły podstawowej. W czasie zaj ęć  
doskonali się  cechy motoryczne takie jak gibkość, siłę  , koordynacj ę  ruchową  
itp. Dokładność, precyzja estetyka ruchu, to nieodzowne elementy procesu 
treningowego. Dzieci poznaj ą  podstawowe elementy ewolucji akrobatycznych w 
kontakcie z przyrządami czy też  współćwiczącymi. Uczą  się  układów 
gimnastycznych zarówno indywidualnych jak i zespołowych. 

Zakup specjalistycznej maty treningowej przez Z.S w Bierzwnicy w du żej 
mierze poprawi ł  jakość  zajęć . Komfort wykonywanych ćwiczeń  dostarcza dużo 
radości trenuj ącym. 

Osiągnięcia sportowe : 
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Pi łce Ręcznej Dziewcząt Szkól 
Podstawowych 
III miejsce w Mistrzostwach Regionu Koszalińskiego w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt — IMS 
III miejsce w Wojewódzkim Turnieju Pi łki Ręcznej Dziewcząt Szkól 
Podstawowych 

o Prezesa UKS „ Opty„ Mielno 
HI miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej Dziewcząt o Puchar 
Burmistrza 	miasta Dębno 

Zawodniczki uczęszczające do gimnazjum zdobyły Mistrzostwo Powiatu, 
wicemistrzostwo Regionu Koszalińskiego i awansowały do Półfinału 
Mistrzostw Województwa rozgrywek szkolnych — Gimnazjada 2013/2014 



Następnie glos zabrała Pani Agata Gontarczuk- Prezes Prezes Uczniowskiego 
Klubu Sportowego AV AT AR w Lekowie, która opowiedzia ła o funkcjonowaniu 
UKS Avatar. Klub ten jest nowopowstalym klubem, który swoj ą  działalność  
rozpoczął  z początek br. i od razu bardzo owocnie, poniewa ż  współorganizował  
obóz sportowo-rekreacyjny podczas tegorocznych ferii zimowych. Do klubu 
uczęszcza 57 dzieci, s ą  to uczniowie ZS w Lekowie. Prowadzona jest sekcja 
piłki nożnej chłopców w dwóch kategoriach wiekowych oraz paki no żnej 
dziewcząt. Zaj ęcia prowadzone są  3 razy w tygodniu przez Pana K. Gancarza. 
Jest to trener zatrudniony przez Klub, który otrzymuje wynagrodzenie za dwie 
grupy natomiast jedną  prowadzi za darmo. W ramach wspó łpracy ze szko łami 
powiatu świdwińskiego Klub zorganizowa ł  sparingi z Brzeżnem i Sławoborzem, 
jak również  był  organizatorem Turnieju Pi łki Nożnej o Puchar Wójta Gminy 
Świdwin, dla dzieci aktualnie graj ącej w Bałtyckiej Lidze orlik 2012. W 
klasyfikacji końcowej turnieju Klub zaj ął  3 miejsce. 
Nadrzędne cele i zadania Klubu to: szerzenie wiedzy na temat zdrowego i 
bezpiecznego stylu życia, która ma przyczyni ć  się  do polepszenia stanu zdrowia 
i świadomości prozdrowotnej dzieci i młodzieży szkolnej. Zadanie to 
wykonywane jest poprzez: aktywno ść  ruchową, zajęcia w sekcjach piłki nożnej 
chłopców i dziewcząt, organizacj ę  wypoczynku i rekreacji (Pani Prezes 
zapowiedziała, że podjęte zostały rozmowy w temacie wakacyjnego obozu dla 
dzieci). 

Następnie Pan Sebastian Basiejko przedstawił  Gminne Kluby Sportowe 
funkcjonujące na terenie Gminy świdwin: 
-GLKS JEDNOŚĆ  w Łąkowo 
-GLKS HURAGAN w Bierzwnicy 

Pod nieobecność  Prezesa GLKS „Jedno ść" Pana Ryszarda Pawlonki, działalnosc 
i funkcjonowanie Klubu przedstawi ł  Pan Sebastian Basiejko. 
(zał. 1) 

Następnie Głos zabrał  Prezes GLKS HURAGAN w Bierzwnicy Pan Łukasz 
Pugacz, przedstawiaj ąc krótkie sprawozdanie z dzia łalności klubu. GLKS 
Huragan Bierzwnica jest stowarzyszeniem kultury fizycznej zarejestrowanym w 
ewidencji klubów sportowych działających na terenie Powiatu Swidwi ńskiego. 
Zarząd Klubu składa się  z 5-ciu członków. W klubie zarejestrowanym jest 23 
członków. Klub uczestniczy w rozgrywkach gr. A klasy seniorów KOZON. W 
sezonie 2012/2013 klub zdobył  mistrzostwo A klasy. W sezonie 2013/2014 czyli 
obecnie zajmuje 6 miejsce. 11 wrze śnia na stadionie w Kołobrzegu klub wzi ął  
udział  w turnieju organizowanym przez firm ę  BASF gdzie zaj ął  2 miejsce. 
Pieniądze otrzymane z otwartych konkursów ofert s ą  przeznaczane na 
utrzymanie dzierżawionego boiska, tj. na koszenie, wałowanie, zakup 



materiałów, opłatę  księgowej, opłatę  za usługę  medyczną, zakup sprzętu 
sportowego. Jako dzierżawca boiska, udostępniamy je również  Klubowi Pana 
Jacka Gałasa i staramy si ę  aby ta współpraca przebiegała jak najlepiej dodał-
Prezes Łukasz Pugacz. 

Pan Sebastian Basiejko dodał, ze oba kluby otrzyma ły dotacje. GLKS Jedno ść  w 
kwocie 11.000 zł . a GLKS HURAGAN w kwocie 9.000 zł . 

Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba podziękował  Prezesom za 
zaangażowanie i czas po święcony na rozkwit i prężne funkcjonowanie klubów. 

Ad. 2. 

Kalendarz imprez i wydarzeń  na 2014r. przedstawi ł  Pan Sebastian Basiejko 
(załącznik nr 2) 

Ad.3. 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii przedstawi ła Pani Anna Pietryka - Kierownik 
Referatu Rolnego i Ochrony środowiska Urzędu gminy Świdwin. 
(załącznik nr 3) 

Ad.4. 

Wolnych wniosków nie wniesiono. 

Na tym protokół  zakończono. 

Z-ca Przew• • i zącego 
i 

Halin. I .ul 

Protokołowała: 

Joia Pałęga 


